
1 
 

Z á p i s 
z 22. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 1.9.2016 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
 
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 7/2016, rozpočtové opatření č. 9/2016 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé, diskuse 
5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné a oznámil jim smutnou 
zprávu o úmrtí bývalého starosty pana Ing. Jaroslava Průchy. Následně zastupitelé uctili památku Ing. 
Průchy minutou ticha.  
Dále pověřil starosta obce zápisem z jednání ZO místostarostu pana Smažíka a ověřovateli jmenoval 
pana Kuldana a paní Mgr. Růžičkovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 
Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 93/2016 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 7/2016, rozpočtové opatření č. 9/2016 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.7.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 9/2016, které schválil. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Majetkové záležitosti 
Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy č. 1030029106/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za účelem zřízení 
věcného břemene kabelového vedení NN na p.č. 2141/5 v k.ú. Dražice u Tábora, zároveň pověřili 
starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
U s n e s e n í   č. 94/2016 
Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy č. 1030029106/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a firmou E.ON Distribuce a.s. za účelem zřízení 
věcného břemene kabelového vedení NN na p.č. 2141/5 v k.ú. Dražice u Tábora, zároveň pověřili 
starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
 

4. Různé, diskuse 
1. Starosta poděkoval paní Ing. Pospíšilové za pomoc při organizaci zahájení školního roku 

2016/2017. 
2. Paní Ing. Pospíšilová informovala o zahájení školního roku s tím, že v letošním roce máme 20 

prvňáčků. Do ZŠ nastoupilo celkem 58 dětí a do MŠ 59 dětí. Dále informovala o Scio-testech, 
které proběhly na konci školního roku v naší škole. Z výsledků vyplynulo, že žáci ZŠ jsou nad 
celorepublikovým průměrem ČR. 



2 
 

3. Předseda školské rady pan Smažík informoval o jednání školské rady dne 31.8.2016. 
4. Starosta předložil přítomným žádost MAS Krajiny srdce, z.s. o poskytnutí finančního daru ve 

výši 4 000,- Kč za účelem úhrady části nákladů na činnost MAS v roce 2016. Zastupitelé 8 
hlasy schválili poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,- Kč MAS Krajině srdce, z.s. za 
účelem úhrady části nákladů na činnost MAS v roce 2016, zároveň odsouhlasili znění darovací 
smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 

5. Starosta informoval o možnosti podat žádost o dotaci na pořízení traktoru s nakladačem na 
likvidaci bioodpadu. Zastupitelé 8 hlasy schválili podání žádosti o dotaci na pořízení traktoru s 
nakladačem na likvidaci bioodpadu. 

6. Zastupitelé 8 hlasy schválili přijetí finančního daru ve výši 6 000,- Kč od Stanislava Flígra za 
účelem dosázení zeleně v obci Dražice. Zároveň schválili znění darovací smlouvy a pověřili 
místostarostu jejím podpisem. 

7. Starosta informoval o výsledku šetření ČIŽP ve věci kácení zeleně na p.č. 106 v k.ú. Dražice u 
Tábora. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

8. Starosta informoval o novele zákona o rušení nočního klidu. 
9. Starosta informoval o rozpočtu na tělocvičnu, vytvořeném na základě projektové dokumentace, 

který vychází z platného URS. Celková částka stavby včetně DPH je dle tohoto rozpočtu 22 
mil. Kč. Vzhledem k tomu, že realizaci stavby provádí sama obec, předpokládáme celkové 
náklady do výše 15 mil. Kč. 

10. Starosta informoval, že od 24.8.2016 je možno na pokladnách obce Dražice platit platebními 
kartami. 

11. Paní Jaroslava Mičíková informovala o termínu konání letošního vítání občánků – 1.10.2016. 
V letošním roce budeme do života vítat 5 chlapců a 5 děvčátek. 

12. Paní Mičíková rovněž informovala o termínu letošního setkání seniorů – 9.12.2016 
v Kulturním domě v Dražicích. V letošním roce se uskuteční setkání seniorů nejen z Dražic, ale 
i z Drhovic a Meziříčí. Dobrou náladu určitě vykouzlí skupina Babouci, která bude hrát 
přítomným od 18.00 do 24.00 hodin. 

13. Pan Lev požádal o sestřižení lísky před mostem přes Vlásenický potok. 
U s n e s e n í   č. 95/2016 
ad 4) Zastupitelé 8 hlasy schválili poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,- Kč MAS Krajině 
srdce, z.s. za účelem úhrady části nákladů na činnost MAS v roce 2016, zároveň odsouhlasili znění 
darovací smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 5) Zastupitelé 8 hlasy schválili podání žádosti o dotaci na pořízení traktoru s nakladačem 
na likvidaci bioodpadu. 
 
ad 6) Zastupitelé 8 hlasy schválili přijetí finančního daru ve výši 6 000,- Kč od Stanislava 
Flígra za účelem dosázení zeleně v obci Dražice. Zároveň schválili znění darovací smlouvy a pověřili 
místostarostu jejím podpisem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

5. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 
Další jednání se uskuteční 22.9.2016 od 19:00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


